
SEDE: Cittadella Universitaria Monserrato 

Tel. 070.675.4629/4605 - Fax 070.675.4631 

e-mail:  odemartis@unica.it – fblandina @amm.unica.it 

http://facolta.unica.it/scienze/ 

 

 

Università degli Studi di Cagliari 
FACOLTA’ DI SCIENZE 
Decano: Michele Marchesi 

 

            IL DECANO 
 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante Codice dei contratti 
pubblici; 

VISTA  la L. 241/90  e  ss.mm.ii; 

VISTA  la L. 14 Giugno 2019, n. 55 di conversione del D.L. 18 Aprile 2019, n. 32; 

VISTO  l’art. 1 co. 450, L. 296/2006;  

TENUTO CONTO   delle Linee Guida ANAC n. 3 e 4 di attuazione del D. Lgs. N. 50/2016;  

TENUTO CONTO  dei principi di cui agli artt. 30 co. 1, 34 e 42 del D. Lgs. N. 50/2016;   

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, approvato con D.R. 339 del 27.03.2012 e pubblicato sulla 
G.U. n. 89 del 16.04.2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in 
particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTA la nota inviata dalla Prof.ssa Claudia Fattuoni con la quale viene richiesto il  

materiale di cancelleria. La richiesta di acquisto è motivata dalla necessità di 

materiale utilizzato nelle sintesi, analisi e determinazioni di proprietà chimico-

fisiche di sostanze chimiche all’interno dei corsi di Laboratorio dei Corsi di 

Laurea in Chimica (LT) e Scienze Chimiche (LM); 

VISTA la nota inviata dalla Prof.ssa Monica Musio con la quale viene richiesto il  materiale 
di cancelleria. La richiesta di acquisto è motivata dalla necessità di supportare il 
coordinatore del CdS e i membri delle varie commissioni del CdS dei necessari 
strumenti per le mansioni di tipo amministrativo cui devono far fronte; 

ACCERTATO che sulla piattaforma CAT Sardegna è presente una convenzione attiva per la 
fornitura di quanto richiesto; 

VISTA 
 

la convenzione per la fornitura di materiale di cancelleria standard ed ecologico 
2017-2020 stipulata in data 27/12/2017 tra la Regione Sardegna e la Ditta 
Errebian S.p.a., P. Iva 08397890586, avente sede legale in Via dell’Informatica 
n° 8 - 00071 Pomezia (Roma); 

RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura per importo sotto soglia con la 
procedura di cui all’art. 36, comma 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di economicità perché garantisce 
l’uso ottimale delle risorse sia nello svolgimento della fase di selezione e 
affidamento  (diminuzione del costo delle risorse umane nell’effettuazione della 
procedura) che nell’esecuzione del contratto (prezzo congruo rispetto al valore 
di mercato dell’effettuazione della fornitura); 

VERIFICATA che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché congrua a 
conseguire l’effettuazione della fornitura; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di tempestività perché diminuisce 
la durata della selezione; 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, comma 2 lett a) - Richiesta Preventivo – Fornitura di cancelleria 

per le esigenze del CdL in Chimica e Scienze Chimiche e del CdL in Matematica - Facoltà di Scienze – 

Importo € 279,64 oltre l’IVA – CIG:  Z9132A5771 

mailto:%20odemartis@unica.it
mailto:caterina.colombo@amm.unica.it
http://facolta.unica.it/scienze/


SEDE: Cittadella Universitaria Monserrato 

Tel. 070.675.4629/4605 - Fax 070.675.4631 

e-mail:  odemartis@unica.it – fblandina @amm.unica.it 

http://facolta.unica.it/scienze/ 

 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta, comunque, il principio di buona fede essendo 
improntata a buona fede, sia per l’affidamento che per l’esecuzione; 

CONSIDERATO che la stazione appaltante nell’affidamento di tutte le procedure similari adotta il 
principio di libera concorrenza effettuando preliminarmente sul MEPA una 
richiesta di preventivo; 

CONSIDERATO che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue procedure 
rispettando gli obblighi di pubblicità; 

CONSIDERATO che la presente procedura appare preferibile alle forme ordinarie perché rispetta 
il principio di proporzionalità, e cioè l’adeguatezza ed idoneità dell’azione 
rispetto alle finalità e all’importo dell’affidamento;  

CONSIDERATO che si stima un importo di € 279,64 oltre I.V.A. come quello massimo per 
l’effettuazione della fornitura e che tale importo trova copertura nei fondi 
“Budget 2021”; 

CONSIDERATO che il provvedimento, almeno in sintesi, verrà reso pubblico nel sito web 
istituzionale; 

 
                                                              DISPONE 

 
ART. 1 

Per quanto citato in premessa l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a), alla Ditta 
Errebian S.p.a., P. IVA 08397890586, avente sede legale in Via dell’Informatica n° 8, - 00071 Pomezia 
(Roma) per un importo contrattuale di € 279,64 oltre IVA; 

ART. 2 

     che l’importo di € 341,16 IVA inclusa trova copertura nel Fondo Budget 2021. 

ART. 3 

di autorizzare la Dott.ssa Ornella Demartis tel. 070/6754629 - Fax: 070/6754631- e-mail: 
odemartis@unica.it, individuata quale Responsabile unico del procedimento. 

 

 
     Il Decano 

Prof. Michele Marchesi 
                                                                                                      (firmato digitalmente) 

mailto:%20odemartis@unica.it
mailto:caterina.colombo@amm.unica.it
http://facolta.unica.it/scienze/

		2021-07-30T14:21:39+0200
	IT
	Michele Marchesi




